H
cÂscÂvÊL

@âmurs frlunitipst [e @sstu[e[
ESTADo Do PARAruÁ

. . ,- - i'l ,',: 'i,'l:ií[L

fê,91 I\DICr\ÇÀO N"
Lí:l )

, DIt 2018
(Pr<.rponertc: Vereador Valdccir Àlcantara/PSL)

Excelentíssimo Scnhor Ptesidente da Cârnata Nlunicipal de (lascar-el.

INDICÂ, nos tctmos que Íegcm o art. 116 do Regimento Interno desta Casa de J,eis, seja

encaminhada ao l)oder PúbLtco N{unicipal, pctante a (Jettans, solicitando a cúçào de vagas

pata veículos em operaçào de carga e descarga tle mctcadorias dentro da Zona Central de

TÁÍego ('LCTI em especial na'/,ona de Lr.rnitaçào de Tráfego 1, conforme orientaçào da Ler

Iúunicipal 6.1,64 dc 2016.

E a intlicaçào. Sala das Sessclcs

Cascavel, 07 dc agosto de 20111

Valdecir Alcantara
Veteador/l'SL

.lustrhcaçào

Relatos dc emprcsas drsttibüdoras de produtos dos mais diversos gêneros que abastecem <r

comércio cenüal relatam que cstão enconüando dificuldadcs para o trabalho dc carga e tlescarga das

mercadorias em razào da ausência de vzgas destinadas para esse frm.

Relatzm ainda que quando fazem <; uso das vagas "convencionais" teccbem notificaçõcs que

resultam em infrações de trânsito.

l)esta feita, sir-r'o-mc do presentc instÍumento para soücitar prr>üdências para o firo de

cnaçào de vagas destiladas a vcículos de carga e descarga quando cm opetaçào.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321
Fax (45) 3321-8881- www.cam a racascavel. pr.gov. br - E-ma il: admin@camaracascavel.pr

r

P'a.lÍJc1!c

+